
          CAMPEONATO BRASILEIRO DA SÉRIE D

1 2 3

001 1 21/4 Sáb 15:00 A13 Americano RJ x Novorizontino SP A definir A definir RJ  

002 1 21/4 Sáb 15:00 A14 Madureira RJ x Linense SP Aniceto Moscoso Rio de Janeiro RJ    

003 1 21/4 Sáb 15:30 A10 Iporá GO x Corumbaense MS Francisco Ferreira Iporá GO

004 1 21/4 Sáb 16:00 A07 Sergipe SE x ASA AL Lourival Baptista Aracaju SE    

005 1 21/4 Sáb 16:00 A17 São José RS x Brusque SC Passo d`Areia Porto Alegre RS

006 1 21/4 Sáb 19:00 A16 Ferroviária SP x Novo Hamburgo RS Fonte Luminosa Araraquara SP

007 1 22/4 Dom 15:00 A04 Cordino MA x Ferroviário CE Leandrão Barra do Corda MA    

008 1 22/4 Dom 15:00 A11 Ceilândia DF x Sinop MT Maria Abadia Ceilândia DF    

009 1 22/4 Dom 16:00 A01 Macapá AP x Rio Branco AC Zerão Macapá AP

010 1 22/4 Dom 16:00 A03 São Raimundo  PA x Real Desportivo RO Colosso dos TapajósSantarém PA

011 1 22/4 Dom 16:00 A04 4 de Julho PI x Interporto TO Helvídio Nunes Picos PI

012 1 22/4 Dom 16:00 A05 Sparta TO x Altos PI Leôncio Miranda Araguaína TO    

013 1 22/4 Dom 16:00 A06 Guarani de Juazeiro CE x Belo Jardim PE Mauro Sampaio Juazeiro do Norte CE    

014 1 22/4 Dom 16:00 A07 Jacuipense BA x Central PE Eliel Martins Riachão do JacuípeBA    

015 1 22/4 Dom 16:00 A08 Flamengo PE x Murici AL Áureo Bradley Arcoverde PE

016 1 22/4 Dom 16:00 A08 Campinense PB x Fluminense BA Ernani Sátyro Campina Grande PB    

017 1 22/4 Dom 16:00 A09 Santa Rita AL x Itabaiana SE Olival Elias Boca da Mata AL    

018 1 22/4 Dom 16:00 A12 Espírito Santo ES x URT MG Kleber Andrade Cariacica ES

019 1 22/4 Dom 16:00 A12 Itumbiara GO x Macaé RJ Juscelino KubstcheckItumbiara GO    

020 1 22/4 Dom 16:00 A13 Uberlândia MG x Atlético ES Parque do Sabiá Uberlândia MG

021 1 22/4 Dom 16:00 A14 Maringá PR x Caldense MG Willie Davids Maringá PR    

022 1 22/4 Dom 16:00 A15 Internacional SC x Caxias RS Vidal Ramos Júnior Lages SC    

023 1 22/4 Dom 16:00 A15 Mirassol SP x Nova Iguaçu RJ José Maia Mirassol SP    

024 1 22/4 Dom 16:00 A16 Tubarão SC x Cianorte PR Domingos Gonzales Tubarão SC    

025 1 22/4 Dom 15:00 A17 Prudentópolis PR x Mogi Mirim SP Newton Agibert Prudentópolis PR    

026 1 22/4 Dom 17:00 A01 Baré RR x Manaus AM Roberto Marinho Boa Vista RR

027 1 22/4 Dom 17:00 A03 Nacional AM x São Raimundo RR Arena da Amazônia Manaus AM

028 1 22/4 Dom 17:00 A05 Assu RN x Moto Club MA Edgard Montenegro Açu RN    

029 1 22/4 Dom 17:00 A10 Dom Bosco MT x Brasiliense DF Arena Pantanal Cuiabá MT

030 1 22/4 Dom 17:00 A11 Novoperário MS x Aparecidense GO Morenão Campo Grande MS

031 1 22/4 Dom 18:00 A02 Plácido de Castro AC x Santos AP Antônio Aquino Rio Branco AC

032 1 22/4 Dom 18:00 A02 Barcelona RO x Independente PA Portal da Amazônia Vilhena RO

033 1 23/4 Seg 20:00 A09 Vitória da Conquista BA x Treze PB Lomanto Júnior Vit. da Conquista BA    

034 1 23/4 Seg 21:15 A06 Imperatriz MA x América RN Frei Epifânio Imperatriz MA 1   
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035 2 27/4 Sex 19:30 A11 Aparecidense GO x Ceilândia DF A definir (*) A definir  

036 2 28/4 Sáb 15:00 A15 Nova Iguaçu RJ x Internacional SC Jânio Moraes Nova Iguaçu RJ    

037 2 28/4 Sáb 16:00 A04 Ferroviário CE x 4 de Julho PI Presidente Vargas Fortaleza CE

038 2 28/4 Sáb 16:00 A06 América RN x Guarani de JuazeiroCE Arena das Dunas Natal RN 1

039 2 28/4 Sáb 17:00 A01 Manaus AM x Macapá AP Arena da Amazônia Manaus AM

040 2 28/4 Sáb 18:00 A01 Rio Branco AC x Baré RR Arena da Floresta Rio Branco AC

041 2 28/4 Sáb 19:00 A14 Linense SP x Maringá PR Gilberto Lopes Lins SP    

042 2 28/4 Sáb 19:30 A13 Novorizontino SP x Uberlândia MG José de Biasi Novo Horizonte SP

043 2 29/4 Dom 16:00 A02 Independente PA x Plácido de Castro AC Navegantão Tucuruí PA

044 2 29/4 Dom 16:00 A02 Santos AP x Barcelona RO Zerão Macapá AP    

045 2 29/4 Dom 16:00 A04 Interporto TO x Cordino MA General Sampaio Porto Nacional TO

046 2 29/4 Dom 16:00 A05 Moto Club MA x Sparta TO Nhozinho Santos São Luís MA

047 2 29/4 Dom 16:00 A05 Altos PI x Assu RN Felipe Raulino Altos PI

048 2 29/4 Dom 16:00 A06 Belo Jardim PE x Imperatriz MA José Mendonça Belo Jardim PE

049 2 29/4 Dom 16:00 A07 ASA AL x Jacuipense BA Coaracy Fonseca Arapiraca AL

050 2 29/4 Dom 16:00 A07 Central PE x Sergipe SE Luiz Lacerda Caruaru PE    

051 2 29/4 Dom 16:00 A08 Murici AL x Campinense PB José G. da Costa Murici AL    

052 2 29/4 Dom 16:00 A08 Fluminense BA x Flamengo PE Jóia da Princesa Feira de Santana BA

053 2 29/4 Dom 16:00 A09 Treze PB x Santa Rita AL Presidente Vargas Campina Grande PB    

054 2 29/4 Dom 16:00 A10 Brasiliense DF x Iporá GO Elmo Serejo Taguatinga DF    

055 2 29/4 Dom 16:00 A12 URT MG x Itumbiara GO Zama Maciel Patos de Minas MG    

056 2 29/4 Dom 16:00 A12 Macaé RJ x Espírito Santo ES Cláudio Moacyr Macaé RJ

057 2 29/4 Dom 16:00 A13 Atlético ES x Americano RJ José Olívio Itapemirim ES    

058 2 29/4 Dom 16:00 A14 Caldense MG x Madureira RJ Ronaldo Junqueira Poços de Caldas MG

059 2 29/4 Dom 16:00 A15 Caxias RS x Mirassol SP Centenário Caxias do Sul RS    

060 2 29/4 Dom 16:00 A16 Cianorte PR x Ferroviária SP Albino Turbay Cianorte PR    

061 2 29/4 Dom 16:00 A16 Novo Hamburgo RS x Tubarão SC Do Vale Novo Hamburgo RS

062 2 29/4 Dom 16:00 A17 Mogi Mirim SP x São José RS Vail Chaves Mogi Mirim SP

063 2 29/4 Dom 16:00 A17 Brusque SC x Prudentópolis PR Augusto Bauer Brusque SC

064 2 29/4 Dom 17:00 A03 São Raimundo RR x São Raimundo  PA Roberto Marinho Boa Vista RR    

065 2 29/4 Dom 17:00 A09 Itabaiana SE x Vitória da ConquistaBA Etelvino Mendonça Itabaiana SE

066 2 29/4 Dom 17:00 A10 Corumbaense MS x Dom Bosco MT Arthur Marinho Corumbá MS

067 2 29/4 Dom 18:00 A11 Sinop MT x Novoperário MS Gigante do Norte Sinop MT    

068 2 29/4 Dom 18:00 A03 Real Desportivo RO x Nacional AM Gentil Valério (**) Ariquemes RO

069 3 4/5 Sex 19:30 A11 Aparecidense GO x Sinop MT Aníbal Toledo Aparec. de Goiânia GO

070 3 5/5 Sáb 15:00 A13 Americano RJ x Uberlândia MG A definir A definir RJ

071 3 5/5 Sáb 15:00 A14 Madureira RJ x Maringá PR Aniceto Moscoso Rio de Janeiro RJ

072 3 5/5 Sáb 16:00 A06 Belo Jardim PE x América RN José Mendonça Belo Jardim PE 1

073 3 5/5 Sáb 19:00 A14 Linense SP x Caldense MG Gilberto Lopes Lins SP

074 3 5/5 Sáb 19:30 A13 Novorizontino SP x Atlético ES José de Biasi Novo Horizonte SP
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075 3 6/5 Dom 16:00 A01 Macapá AP x Baré RR Zerão Macapá AP

076 3 6/5 Dom 16:00 A02 Independente PA x Santos AP Navegantão Tucuruí PA

077 3 6/5 Dom 16:00 A04 Interporto TO x Ferroviário CE General Sampaio Porto Nacional TO

078 3 6/5 Dom 16:00 A04 4 de Julho PI x Cordino MA Helvídio Nunes Picos PI

079 3 6/5 Dom 16:00 A05 Moto Club MA x Altos PI Nhozinho Santos São Luís MA

080 3 6/5 Dom 16:00 A06 Guarani de Juazeiro CE x Imperatriz MA Mauro Sampaio Juazeiro do Norte CE

081 3 6/5 Dom 16:00 A07 ASA AL x Central PE Coaracy Fonseca Arapiraca AL

082 3 6/5 Dom 16:00 A07 Sergipe SE x Jacuipense BA Lourival Baptista Aracaju SE

083 3 6/5 Dom 16:00 A08 Murici AL x Fluminense BA José G. da Costa Murici AL

084 3 6/5 Dom 16:00 A08 Flamengo PE x Campinense PB Áureo Bradley Arcoverde PE

085 3 6/5 Dom 16:00 A09 Treze PB x Itabaiana SE Ernani Sátyro Campina Grande PB

086 3 6/5 Dom 16:00 A10 Brasiliense DF x Corumbaense MS Elmo Serejo Taguatinga DF

087 3 6/5 Dom 16:00 A12 URT MG x Macaé RJ Zama Maciel Patos de Minas MG

088 3 6/5 Dom 16:00 A12 Espírito Santo ES x Itumbiara GO Kleber Andrade Cariacica ES

089 3 6/5 Dom 16:00 A15 Caxias RS x Nova Iguaçu RJ Centenário Caxias do Sul RS

090 3 6/5 Dom 16:00 A15 Internacional SC x Mirassol SP Vidal Ramos Júnior Lages SC

091 3 6/5 Dom 16:00 A16 Cianorte PR x Novo Hamburgo RS Albino Turbay Cianorte PR

092 3 6/5 Dom 16:00 A16 Tubarão SC x Ferroviária SP Domingos Gonzales Tubarão SC

093 3 6/5 Dom 16:00 A17 Mogi Mirim SP x Brusque SC Vail Chaves Mogi Mirim SP

094 3 6/5 Dom 16:00 A17 Prudentópolis PR x São José RS Newton Agibert Prudentópolis PR

095 3 6/5 Dom 17:00 A03 São Raimundo RR x Real Desportivo RO Roberto Marinho Boa Vista RR

096 3 6/5 Dom 17:00 A03 Nacional AM x São Raimundo  PA Arena da Amazônia Manaus AM

097 3 6/5 Dom 17:00 A05 Assu RN x Sparta TO Edgard Montenegro Açu RN

098 3 5/5 Sáb 17:00 A10 Dom Bosco MT x Iporá GO Arena Pantanal Cuiabá MT

099 3 6/5 Dom 17:00 A11 Novoperário MS x Ceilândia DF Morenão Campo Grande MS  

100 3 6/5 Dom 18:00 A01 Rio Branco AC x Manaus AM Arena da Floresta Rio Branco AC

101 3 6/5 Dom 18:00 A02 Barcelona RO x Plácido de Castro AC Portal da Amazônia Vilhena RO

102 3 7/5 Seg 20:00 A09 Vitória da Conquista BA x Santa Rita AL Lomanto Júnior Vit. da Conquista BA

103 4 11/5 Sex 16:00 A04 Ferroviário CE x Interporto TO Presidente Vargas Fortaleza CE  

104 4 12/5 Sáb 15:00 A15 Nova Iguaçu RJ x Caxias RS Jânio Moraes Nova Iguaçu RJ

105 4 12/5 Sáb 15:30 A10 Iporá GO x Dom Bosco MT Francisco Ferreira Iporá GO

106 4 13/5 Sáb 16:00 A06 América RN x Belo Jardim PE Arena das Dunas Natal RN 1

107 4 12/5 Sáb 18:00 A02 Plácido de Castro AC x Barcelona RO Antônio Aquino Rio Branco AC

108 4 12/5 Sáb 19:00 A16 Ferroviária SP x Tubarão SC Fonte Luminosa Araraquara SP

109 4 13/5 Dom 16:00 A02 Santos AP x Independente PA Zerão Macapá AP

110 4 13/5 Dom 16:00 A03 São Raimundo  PA x Nacional AM Colosso dos TapajósSantarém PA

111 4 13/5 Dom 16:00 A04 Cordino MA x 4 de Julho PI Leandrão Barra do Corda MA

112 4 13/5 Dom 16:00 A05 Sparta TO x Assu RN Leôncio Miranda Araguaína TO

113 4 13/5 Dom 16:00 A05 Altos PI x Moto Club MA Felipe Raulino Altos PI

114 4 13/5 Dom 16:00 A06 Imperatriz MA x Guarani de JuazeiroCE Frei Epifânio Imperatriz MA

115 4 13/5 Dom 16:00 A07 Jacuipense BA x Sergipe SE Eliel Martins Riachão do JacuípeBA

116 4 13/5 Dom 16:00 A07 Central PE x ASA AL Luiz Lacerda Caruaru PE
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117 4 13/5 Dom 16:00 A08 Campinense PB x Flamengo PE Ernani Sátyro Campina Grande PB

118 4 13/5 Dom 16:00 A08 Fluminense BA x Murici AL Jóia da Princesa Feira de Santana BA

119 4 13/5 Dom 16:00 A09 Santa Rita AL x Vitória da ConquistaBA Olival Elias Boca da Mata AL

120 4 13/5 Dom 16:00 A11 Ceilândia DF x Novoperário MS Maria Abadia Ceilândia DF

121 4 13/5 Dom 16:00 A12 Itumbiara GO x Espírito Santo ES Juscelino KubstcheckItumbiara GO

122 4 13/5 Dom 16:00 A12 Macaé RJ x URT MG Cláudio Moacyr Macaé RJ

123 4 13/5 Dom 16:00 A13 Uberlândia MG x Americano RJ Parque do Sabiá Uberlândia MG

124 4 13/5 Dom 16:00 A13 Atlético ES x Novorizontino SP José Olívio Itapemirim ES

125 4 13/5 Dom 16:00 A14 Maringá PR x Madureira RJ Willie Davids Maringá PR

126 4 13/5 Dom 16:00 A14 Caldense MG x Linense SP Ronaldo Junqueira Poços de Caldas MG

127 4 13/5 Dom 16:00 A15 Mirassol SP x Internacional SC José Maia Mirassol SP

128 4 13/5 Dom 16:00 A16 Novo Hamburgo RS x Cianorte PR Do Vale Novo Hamburgo RS

129 4 13/5 Dom 16:00 A17 São José RS x Prudentópolis PR Passo d`Areia Porto Alegre RS

130 4 13/5 Dom 16:00 A17 Brusque SC x Mogi Mirim SP Augusto Bauer Brusque SC

131 4 13/5 Dom 17:00 A01 Baré RR x Macapá AP Roberto Marinho Boa Vista RR

132 4 12/5 Sáb 17:00 A01 Manaus AM x Rio Branco AC Arena da Amazônia Manaus AM

133 4 13/5 Dom 17:00 A09 Itabaiana SE x Treze PB Etelvino Mendonça Itabaiana SE

134 4 13/5 Dom 17:00 A10 Corumbaense MS x Brasiliense DF Arthur Marinho Corumbá MS

135 4 13/5 Dom 18:00 A03 Real Desportivo RO x São Raimundo RR Gentil Valério Ariquemes RO

136 4 13/5 Dom 18:00 A11 Sinop MT x Aparecidense GO Gigante do Norte Sinop MT

137 5 19/5 Sáb 15:00 A13 Americano RJ x Atlético ES A definir A definir RJ

138 5 19/5 Sáb 15:00 A14 Madureira RJ x Caldense MG Aniceto Moscoso Rio de Janeiro RJ

139 5 19/5 Sáb 15:30 A10 Iporá GO x Brasiliense DF Francisco Ferreira Iporá GO

140 5 19/5 Sáb 16:00 A06 Guarani de Juazeiro CE x América RN Mauro Sampaio Juazeiro do Norte CE 1

141 5 19/5 Sáb 19:00 A16 Ferroviária SP x Cianorte PR Fonte Luminosa Araraquara SP

142 5 20/5 Dom 16:00 A01 Macapá AP x Manaus AM Zerão Macapá AP

143 5 20/5 Dom 16:00 A03 São Raimundo  PA x São Raimundo RR Colosso dos TapajósSantarém PA

144 5 20/5 Dom 16:00 A04 Cordino MA x Interporto TO Leandrão Barra do Corda MA

145 5 20/5 Dom 16:00 A04 4 de Julho PI x Ferroviário CE Helvídio Nunes Picos PI

146 5 20/5 Dom 16:00 A05 Sparta TO x Moto Club MA Leôncio Miranda Araguaína TO

147 5 20/5 Dom 16:00 A06 Imperatriz MA x Belo Jardim PE Frei Epifânio Imperatriz MA

148 5 20/5 Dom 16:00 A07 Jacuipense BA x ASA AL Eliel Martins Riachão do JacuípeBA

149 5 20/5 Dom 16:00 A07 Sergipe SE x Central PE Lourival Baptista Aracaju SE

150 5 20/5 Dom 16:00 A08 Campinense PB x Murici AL Ernani Sátyro Campina Grande PB

151 5 20/5 Dom 16:00 A08 Flamengo PE x Fluminense BA Áureo Bradley Arcoverde PE

152 5 20/5 Dom 16:00 A09 Santa Rita AL x Treze PB Olival Elias Boca da Mata AL

153 5 20/5 Dom 16:00 A11 Ceilândia DF x Aparecidense GO Maria Abadia Ceilândia DF

154 5 20/5 Dom 16:00 A12 Itumbiara GO x URT MG Juscelino KubstcheckItumbiara GO

155 5 20/5 Dom 16:00 A12 Espírito Santo ES x Macaé RJ Kleber Andrade Cariacica ES

156 5 20/5 Dom 16:00 A13 Uberlândia MG x Novorizontino SP Parque do Sabiá Uberlândia MG

157 5 20/5 Dom 16:00 A14 Maringá PR x Linense SP Willie Davids Maringá PR

158 5 20/5 Dom 16:00 A15 Mirassol SP x Caxias RS José Maia Mirassol SP
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159 5 20/5 Dom 16:00 A15 Internacional SC x Nova Iguaçu RJ Vidal Ramos Júnior Lages SC

160 5 20/5 Dom 16:00 A16 Tubarão SC x Novo Hamburgo RS Domingos Gonzales Tubarão SC

161 5 20/5 Dom 16:00 A17 São José RS x Mogi Mirim SP Passo d`Areia Porto Alegre RS

162 5 20/5 Dom 16:00 A17 Prudentópolis PR x Brusque SC Newton Agibert Prudentópolis PR

163 5 20/5 Dom 17:00 A01 Baré RR x Rio Branco AC Roberto Marinho Boa Vista RR

164 5 20/5 Dom 17:00 A03 Nacional AM x Real Desportivo RO Arena da Amazônia Manaus AM

165 5 20/5 Dom 17:00 A05 Assu RN x Altos PI Edgard Montenegro Açu RN

166 5 19/5 Sáb 17:00 A10 Dom Bosco MT x Corumbaense MS Arena Pantanal Cuiabá MT

167 5 20/5 Dom 17:00 A11 Novoperário MS x Sinop MT Morenão Campo Grande MS

168 5 20/5 Dom 18:00 A02 Plácido de Castro AC x Independente PA Antônio Aquino Rio Branco AC

169 5 20/5 Dom 18:00 A02 Barcelona RO x Santos AP Portal da Amazônia Vilhena RO

170 5 21/5 Seg 20:00 A09 Vitória da Conquista BA x Itabaiana SE Lomanto Júnior Vit. da Conquista BA

171 6 27/5 Dom 18:00 A01 Rio Branco AC x Macapá AP Arena da Floresta Rio Branco AC

172 6 27/5 Dom 18:00 A01 Manaus AM x Baré RR Arena da Amazônia Manaus AM

173 6 27/5 Dom 18:00 A02 Independente PA x Barcelona RO Navegantão Tucuruí PA

174 6 27/5 Dom 18:00 A02 Santos AP x Plácido de Castro AC Zerão Macapá AP

175 6 27/5 Dom 18:00 A03 São Raimundo RR x Nacional AM Roberto Marinho Boa Vista RR

176 6 27/5 Dom 18:00 A03 Real Desportivo RO x São Raimundo  PA Gentil Valério Ariquemes RO

177 6 27/5 Dom 18:00 A04 Interporto TO x 4 de Julho PI General Sampaio Porto Nacional TO

178 6 27/5 Dom 18:00 A04 Ferroviário CE x Cordino MA Presidente Vargas Fortaleza CE

179 6 27/5 Dom 18:00 A05 Moto Club MA x Assu RN Nhozinho Santos São Luís MA

180 6 27/5 Dom 18:00 A05 Altos PI x Sparta TO Felipe Raulino Altos PI

181 6 27/5 Dom 18:00 A06 Belo Jardim PE x Guarani de JuazeiroCE José Mendonça Belo Jardim PE

182 6 27/5 Dom 18:00 A06 América RN x Imperatriz MA Arena das Dunas Natal RN 1

183 6 27/5 Dom 18:00 A07 ASA AL x Sergipe SE Coaracy Fonseca Arapiraca AL

184 6 27/5 Dom 18:00 A07 Central PE x Jacuipense BA Luiz Lacerda Caruaru PE

185 6 27/5 Dom 18:00 A08 Murici AL x Flamengo PE José G. da Costa Murici AL

186 6 27/5 Dom 18:00 A08 Fluminense BA x Campinense PB Jóia da Princesa Feira de Santana BA

187 6 27/5 Dom 18:00 A09 Treze PB x Vitória da ConquistaBA Ernani Sátyro Campina Grande PB

188 6 27/5 Dom 18:00 A09 Itabaiana SE x Santa Rita AL Etelvino Mendonça Itabaiana SE

189 6 27/5 Dom 18:00 A10 Brasiliense DF x Dom Bosco MT Elmo Serejo Taguatinga DF

190 6 27/5 Dom 18:00 A10 Corumbaense MS x Iporá GO Arthur Marinho Corumbá MS

191 6 27/5 Dom 18:00 A11 Aparecidense GO x Novoperário MS Aníbal Toledo Aparec. de Goiânia GO

192 6 27/5 Dom 18:00 A11 Sinop MT x Ceilândia DF Gigante do Norte Sinop MT

193 6 27/5 Dom 18:00 A12 URT MG x Espírito Santo ES Zama Maciel Patos de Minas MG

194 6 27/5 Dom 18:00 A12 Macaé RJ x Itumbiara GO Cláudio Moacyr Macaé RJ

195 6 27/5 Dom 18:00 A13 Novorizontino SP x Americano RJ José de Biasi Novo Horizonte SP

196 6 27/5 Dom 18:00 A13 Atlético ES x Uberlândia MG José Olívio Itapemirim ES

197 6 27/5 Dom 18:00 A14 Linense SP x Madureira RJ Gilberto Lopes Lins SP

198 6 27/5 Dom 18:00 A14 Caldense MG x Maringá PR Ronaldo Junqueira Poços de Caldas MG

199 6 27/5 Dom 18:00 A15 Caxias RS x Internacional SC Centenário Caxias do Sul RS
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200 6 27/5 Dom 18:00 A15 Nova Iguaçu RJ x Mirassol SP A definir A definir RJ

201 6 27/5 Dom 18:00 A16 Cianorte PR x Tubarão SC Albino Turbay Cianorte PR

202 6 27/5 Dom 18:00 A16 Novo Hamburgo RS x Ferroviária SP Do Vale Novo Hamburgo RS

203 6 27/5 Dom 18:00 A17 Mogi Mirim SP x Prudentópolis PR Vail Chaves Mogi Mirim SP

204 6 27/5 Dom 18:00 A17 Brusque SC x São José RS Augusto Bauer Brusque SC

1 2 3

I  B1 Bl. II - Time 18   x  Bl. I - Time 01    

I  B2 Bl. II - Time 17   x  Bl. I - Time 02    

I  B3 Bl. II - Time 20   x  Bl. I - Time 03    

I  B4 Bl. II - Time 19   x  Bl. I - Time 04    

I  B5 Bl. II - Time 22   x  Bl. I - Time 05    

I  B6 Bl. II - Time 21   x  Bl. I - Time 06    

I  B7 Bl. II - Time 24   x  Bl. I - Time 07    

I  B8 Bl. II - Time 23   x  Bl. I - Time 08    

I  B9 Bl. II - Time 26   x  Bl. I - Time 09    

I  B10 Bl. II - Time 25   x  Bl. I - Time 10    

I  B11 Bl. II - Time 28   x  Bl. I - Time 11    

I  B12 Bl. II - Time 27   x  Bl. I - Time 12    

I  B13 Bl. II - Time 30   x  Bl. I - Time 13    

I  B14 Bl. II - Time 29   x  Bl. I - Time 14    

I  B15 Bl. II - Time 32   x  Bl. I - Time 15    

I  B16 Bl. II - Time 31   x  Bl. I - Time 16    

V  B1 Bl. I - Time 01   x  Bl. II - Time 18    

V  B2 Bl. I - Time 02   x  Bl. II - Time 17    

V  B3 Bl. I - Time 03   x  Bl. II - Time 20    

V  B4 Bl. I - Time 04   x  Bl. II - Time 19    

V  B5 Bl. I - Time 05   x  Bl. II - Time 22    

V  B6 Bl. I - Time 06   x  Bl. II - Time 21    

V  B7 Bl. I - Time 07   x  Bl. II - Time 24    

V  B8 Bl. I - Time 08   x  Bl. II - Time 23    

V  B9 Bl. I - Time 09   x  Bl. II - Time 26    

V  B10 Bl. I - Time 10   x  Bl. II - Time 25    

V  B11 Bl. I - Time 11   x  Bl. II - Time 28    

V  B12 Bl. I - Time 12   x  Bl. II - Time 27    

V  B13 Bl. I - Time 13   x  Bl. II - Time 30    

V  B14 Bl. I - Time 14   x  Bl. II - Time 29    

V  B15 Bl. I - Time 15   x  Bl. II - Time 32    

V  B16 Bl. I - Time 16   x  Bl. II - Time 31    
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10/06 - Dom

03/06 - Dom

REF ROD DATA - DIA HORA GR JOGO
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SEGUNDA FASE

ESTÁDIO CIDADE UF
TV



1 2 3

I  C1 Venc. B1 ou B2   x  Venc. B2 ou B1    

I  C2 Venc. B3 ou B4   x  Venc. B4 ou B3    

I  C3 Venc. B5 ou B6   x  Venc. B6 ou B5    

I  C4 Venc. B7 ou B8   x  Venc. B8 ou B7    

I  C5 Venc. B9 ou B10   x  Venc. B10 ou B9    

I  C6 Venc. B11 ou B12   x  Venc. B12 ou B11   

I  C7 Venc. B13 ou B14   x  Venc. B14 ou B13    

I  C8 Venc. B15 ou B16   x  Venc. B16 ou B15    

V  C1 Venc. B2 ou B1   x  Venc. B1 ou B2    

V  C2 Venc. B4 ou B3   x  Venc. B3 ou B4    

V  C3 Venc. B6 ou B5   x  Venc. B5 ou B6    

V  C4 Venc. B8 ou B7   x  Venc. B7 ou B8    

V  C5 Venc. B10 ou B9   x  Venc. B9 ou B10    

V  C6 Venc. B12 ou B11   x  Venc. B11 ou B12    

V  C7 Venc. B14 ou B13   x  Venc. B13 ou B14    

V  C8 Venc. B16 ou B15   x  Venc. B15 ou B16    

1 2 3

I  D1 8ª do Bloco III   x  1ª do Bloco III    

I  D2 7ª do Bloco III   x  2ª do Bloco III    

I  D3 6ª do Bloco III   x  3ª do Bloco III    

I  D4 5ª do Bloco III   x  4ª do Bloco III    

V  D1 1ª do Bloco III   x  8ª do Bloco III    

V  D2 2ª do Bloco III   x  7ª do Bloco III    

V  D3 3ª do Bloco III   x  6ª do Bloco III    

V  D4 4ª do Bloco III   x  5ª do Bloco III    

1 2 3

I  E1 4ª do Bloco IV   x  1ª do Bloco IV    

I  E2 3ª do Bloco IV   x  2ª do Bloco IV    

V  E1 1ª do Bloco IV   x  4ª do Bloco IV    

V  E2 2ª do Bloco IV   x  3ª do Bloco IV    

1 2 3

 I  F1 2ª do Bloco V   x  1ª do Bloco V    

 V  F1 1ª do Bloco V   x  2ª do Bloco V    
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ESTÁDIO CIDADE UF
TV

29/07 - Dom

05/08 - Dom

22/07 - Dom

 

SEXTA FASE
(FINAL)

REF ROD DATA - DIA HORA GR JOGO

ESTÁDIO CIDADE UF
TV

15/07 - Dom

 

REF ROD DATA - DIA HORA GR JOGO

08/07 - Dom

QUINTA FASE
(SEMIFINAL)

UF
TV

01/07 - Dom

QUARTA FASE
(QUARTAS DE FINAL)

REF ROD DATA - DIA HORA GR JOGO ESTÁDIO CIDADE

24/06 - Dom

UF
TV

17/06 - Dom

TERCEIRA FASE
(OITAVAS DE FINAL)

REF ROD DATA - DIA HORA GR JOGO ESTÁDIO CIDADE
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Legenda: REF - Número de referência do jogo

ROD - Rodada

Gr - Grupo

I / V - Ida e Volta

TV - Indicação de Transmissão

        1 - TV Esporte Interativo

2)

3)

4)

5) Os horários dos jogos são ajustados em conjunto com a TV Esporte Interativo, em função da grade de programação da emissora.

Os jogos a serem transmitidos serão informados oportunamente.

6)

necessário.

7) Quaisquer estádios poderão ser substituídos na hipótese de falta dos laudos técnicos exigidos pelo Estatudo do Torcedor.

8) Datas das Fases:

9)

10)

11) (*) O Aparecidense/GO cumprirá pena de perda de mando de campo em local a pelo menos 100km da sede do clube.

12) (**) O Real Deportivo/RO cumprirá pena de perda de mando de campo com portões fechados ao público.
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  5ª Fase: 15/07 e 22/07;

  6ª Fase: 29/07 e 05/08.

Classificam-se para a Segunda Fase 32 clubes, sendo os dezessete  primeiros colocados de cada grupo, mais os quinze

melhores segundos colocados, independentemente de grupo.

A definição dos confrontos da fases finais seguirá o que estabelece o REC da competição.

 

Na Tabela Detalhada os horários referem-se ao Horário de Brasília.

Os estádios designados na Tabela Detalhada estão sujeitos à inspeção prévia, o que poderá acarretar mudança de local, se

  1ª Fase: 22/04 a 27/05;

  2ª Fase: 03/06 e 10/06; 

  3ª Fase: 17/06 e 24/06;

  4ª Fase: 01/07 e 08/07;

Observações:

A Tabela Básica não corresponde a programação definitiva dos jogos quanto a dias e horários, informando apenas os jogos

de cada rodada.

A partir da Tabela Básica a TV faz a escolha dos jogos a serem distribuídos nos dias e horários usuais da competição (no

caso da Série D, sextas, sábados, domingos e segundas). A tabela assim elaborada é identificada como Tabela Detalhada

que representa a programação oficial dos jogos quanto a dias, horários e locais. 
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